



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2017 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	951 915 858
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	OLSEN GRUPPEN AS
Forretningsadresse:	Bekkjarviksundet 19 5397 BEKKJARVIK

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2017 - 31.12.2017
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Ola Amandus Olsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	30.06.2018

Grunnlag for avgivelse

År 2017: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2016: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2017

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 01.11.2020



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		420 000	420 000
Annen driftsinntekt		187 800	156 600
Sum inntekter		607 800	576 600
Kostnader			
Lønnskostnad	5		
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	134 300	134 000
Annen driftskostnad	5	314 458	389 073
Sum kostnader		448 758	523 073
Driftsresultat		159 042	53 527
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		11 443 678	10 413 027
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		11 333	
Annen renteinntekt		68 144	94 618
Sum finansinntekter		11 523 156	10 507 645
Annen rentekostnad		219	
Sum finanskostnader		219	
Netto finans		11 522 937	10 507 645
Ordinært resultat før skattekostnad		11 681 978	10 561 172
Skattekostnad på ordinært resultat	6	73 958	-60
Ordinært resultat etter skattekostnad		11 608 020	10 561 232
Årsresultat		11 608 020	10 561 232
Årsresultat etter minoritetsinteresser		11 608 020	10 561 232
Totalresultat		11 608 020	10 561 232
Overføringer og disponeringer			



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
Utbytte		30 000 000	10 000 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		-18 391 980	561 232
Sum overføringer og disponeringer		11 608 020	10 561 232



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	6	319 577	292 781
Sum immaterielle eiendeler		319 577	292 781
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		238 548	238 548
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	2	191 573	325 873
Sum varige driftsmidler	2	430 120	564 420
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	3	4 931 757	4 931 757
Investeringer i tilknyttet selskap	4		
Andre fordringer	4		
Sum finansielle anleggsmidler		4 931 757	4 931 757
Sum anleggsmidler		5 681 454	5 788 958
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	8	50 000	5 206
Andre fordringer		50 613	50 270
Konsernfordringer	8	11 000 000	10 000 000
Sum fordringer		11 100 613	10 055 476
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	9	13 817 930	13 192 831
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		13 817 930	13 192 831
Sum omløpsmidler		24 918 543	23 248 308
SUM EIENDELER		30 599 997	29 037 266



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	1	250 000	250 000
Sum innskutt egenkapital		250 000	250 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		217 509	18 609 488
Sum opptjent egenkapital		217 509	18 609 488
Sum egenkapital		467 509	18 859 488
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	6		
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		4 234	80 399
Betalbar skatt	6	100 754	86 011
Skyldige offentlige avgifter		27 500	11 368
Utbytte		30 000 000	10 000 000
Sum kortsiktig gjeld		30 132 488	10 177 778
Sum gjeld		30 132 488	10 177 778
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		30 599 997	29 037 266



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		186 000 897	246 332 521
Annen driftsinntekt		350 825 299	
Sum inntekter	10	536 826 196	246 332 521
Kostnader			
Varekostnad		18 062 746	43 813 907
Lønnskostnad	5	44 538 796	55 671 600
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	23 260 301	24 947 638
Annen driftskostnad	5	76 810 348	54 155 001
Sum kostnader		162 672 190	178 588 146
Driftsresultat		374 154 006	67 744 375
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		-174 762	
Annen renteinntekt		4 756 250	1 996 869
Annen finansinntekt	13	35 458 665	8 387 103
Sum finansinntekter		40 040 153	10 383 972
Nedskrivning av finansielle eiendeler	13	95 000 000	
Annen rentekostnad	12	21 425 896	17 053 421
Annen finanskostnad	13	2 408 053	5 296 537
Sum finanskostnader		118 833 949	22 349 958
Netto finans		-78 793 796	-11 965 986
Ordinært resultat før skattekostnad		295 360 210	55 778 389
Skattekostnad på ordinært resultat	6	81 237 490	8 641 004
Ordinært resultat etter skattekostnad		214 122 720	47 137 385
Årsresultat		214 122 720	47 137 385
Årsresultat etter minoritetsinteresser		214 122 720	47 137 385



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
Totalresultat		214 122 720	47 137 385



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker og lignende rettigheter	2	661 803	777 211
Sum immaterielle eiendeler		661 803	777 211
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	2	270 962 040	289 830 332
Skip, rigger, fly og lignende	2	278 105 607	503 109 243
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	2	21 499 501	25 756 983
Sum varige driftsmidler		570 567 148	818 696 558
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	3		
Investeringer i tilknyttet selskap	3	20 407 850	10 035 933
Obligasjoner	4	112 658 293	21 842 669
Sum finansielle anleggsmidler		133 066 143	31 878 602
Sum anleggsmidler		704 295 094	851 352 371
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer		2 810 545	433 842
Fordringer			
Kundefordringer		10 280 375	6 755 691
Andre fordringer		58 843 072	20 164 102
Sum fordringer		69 123 447	26 919 793
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer		4 500	4 500
Sum investeringer		4 500	4 500
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	9	476 985 959	103 816 068



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		476 985 959	103 816 068
Sum omløpsmidler		548 924 452	131 174 203
SUM EIENDELER		1 253 219 546	982 526 574
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	1, 7	250 000	250 000
Sum innskutt egenkapital		250 000	250 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		540 075 750	351 767 264
Sum opptjent egenkapital		540 075 750	351 767 264
Sum egenkapital	7	540 325 750	352 017 264
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	6	85 318 567	29 456 587
Sum avsetninger for forpliktelser		85 318 567	29 456 587
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	4	484 208 430	515 005 525
Øvrig langsiktig gjeld		22 791 929	17 814
Sum annen langsiktig gjeld		507 000 359	515 023 339
Sum langsiktig gjeld		592 318 926	544 479 926
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		41 753 890	7 317 278
Betalbar skatt	6	24 174 163	13 478 424
Skyldige offentlige avgifter		11 681 346	22 350 516
Utbytte		30 000 000	10 000 000
Annen kortsiktig gjeld		12 965 471	32 883 166
Sum kortsiktig gjeld		120 574 870	86 029 384



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2017	2016
Sum gjeld		712 893 796	630 509 310
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 253 219 546	982 526 574



Årsregnskap 2017

Olsen Gruppen AS

Resultatregnskap
Balanse
Noter til regnskapet

Org.nr.: 951 915 858



Resultatregnskap			
Olsen Gruppen AS			
	Note	2017	2016
Driftsinntekter og driftskostnader			
Salgsinntekt		420 000	420 000
Annen driftsinntekt		187 800	156 600
Sum driftsinntekter		607 800	576 600
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	134 300	134 000
Annen driftskostnad	5	314 458	389 073
Sum driftskostnader		448 758	523 073
Driftsresultat		159 042	53 527
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap		11 443 678	10 413 027
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		11 333	0
Annen renteinntekt		68 144	94 618
Annen rentekostnad		219	0
Resultat av finansposter		11 522 937	10 507 645
Ordinært resultat før skattekostnad		11 681 978	10 561 172
Skattekostnad på ordinært resultat	6	73 958	-60
Ordinært resultat		11 608 020	10 561 232
Årsresultat		11 608 020	10 561 232
Overføringer			
Avsatt til utbytte		30 000 000	10 000 000
Avsatt til annen egenkapital		0	561 232
Overført fra annen egenkapital		18 391 980	0
Sum overføringer		11 608 020	10 561 232
Olsen Gruppen AS		Side 2	



Balanse			
Olsen Gruppen AS			
	Note	2017	2016
Eiendeler			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	6	319 577	292 781
Sum immaterielle eiendeler		319 577	292 781
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom		238 548	238 548
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	2	191 573	325 873
Sum varige driftsmidler	2	430 120	564 420
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i datterselskap	3	4 931 757	4 931 757
Sum finansielle anleggsmidler		4 931 757	4 931 757
Sum anleggsmidler		5 681 454	5 788 958
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	8	50 000	5 206
Andre kortsiktige fordringer		50 613	50 270
Konsernfordringer	8	11 000 000	10 000 000
Sum fordringer		11 100 613	10 055 476
Bankinnskudd, kontanter o.l.	9	13 817 930	13 192 831
Sum omløpsmidler		24 918 543	23 248 308
Sum eiendeler		30 599 997	29 037 266
Olsen Gruppen AS		Side 3	



Balanse			
Olsen Gruppen AS			
	Note	2017	2016
Egenkapital og gjeld			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	1	250 000	250 000
Sum innskutt egenkapital		250 000	250 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		217 509	18 609 488
Sum opptjent egenkapital		217 509	18 609 488
Sum egenkapital		467 509	18 859 488
Gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		4 234	80 399
Betalbar skatt	6	100 754	86 011
Skyldig offentlige avgifter		27 500	11 368
Utbytte		30 000 000	10 000 000
Sum kortsiktig gjeld		30 132 488	10 177 778
Sum gjeld		30 132 488	10 177 778
Sum egenkapital og gjeld		30 599 997	29 037 266
Bekkjarvik, den Styret i Olsen Gruppen AS			
_____ Ola Amandus Olsen styreleder			
Olsen Gruppen AS			Side 4



Olsen Gruppen AS

951 915 858

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsolidering

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Olsen Gruppen AS og datterselskapene Ryggefjord AS, Olsen Management AS, Norwegian Shipbuilding Supplies Sp.Zoo i Polen, samt datterdatterselskapene Fruholmen AS, JEKA SP. z.o.o i Polen og Hotel Investments Spolka z.o.o i Polen og dette selskapets datterselskap H1 GCA Spolka z.o.o. og H2 WRO Spolka z.o.o. Aksjer i datterselskap, interne fordringer og gjeld, samt interne transaksjoner er eliminert i konsernregnskapet. Urealisert fortjeneste på konsernintern omsetning er eliminert mot aktuelle balanseposter. Kostprisen på aksjene i datterselskapene er eliminert mot egenkapitalen i datterselskapene på etablerings-/oppkjøpstidspunktet.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Inntekter

Inntektsføring av fangstinntekter og salg av varer og tjenester skjer på leveringstidspunktet.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 23 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsværdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. I konsernregnskapet er tilknyttede selskap vurdert etter egenkapitalmetoden.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.



Olsen Gruppen AS

951 915 858

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Kontantstrømpstilling

Kontantstrømpstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Note 1 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Olsen Gruppen AS pr. 31.12 består av følgende aksjeklasser:

	Antall	Pålydende	Bokført
A-aksjer	25	1 000,00	25 000
B-aksjer	225	1 000,00	225 000
Sum	250		250 000

Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	A-aksjer	B-aksjer	Sum	Eierandel
Lupus AS	0	105	105	42,0
Anette Karina Olsen	0	40	40	16,0
Hallstein Olsen	0	40	40	16,0
Ola Christian Olsen	0	40	40	16,0
Ola Amandus Olsen	25	0	25	10,0
Totalt antall aksjer	25	225	250	100,0

Aksjer og opsjoner eiet av medlemmer i styret og daglig leder:

Navn	Verv	A-aksjer	B-aksjer	Sum
Ola Amandus Olsen	styreleder	25	0	25

Note 2 Anleggsmidler

Morselskap

	Tomter og bygninger	Redskaper, maskiner og inventar	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.17	238 548	749 787	988 334
Anskaffelseskost 31.12.17	238 548	749 787	988 334
Akkumulerte avskrivninger 31.12.17		558 214	558 214
Bokført verdi 31.12.17	238 548	191 573	430 120
Årets ordinære avskrivninger		134 300	134 300
Avskrivningstype	Lineær	Lineær	
Avskrivningsprosent	5% - 10%	10% - 20%	



Olsen Gruppen AS

951 915 858

Konsern

	Immaterielle eiendeler	Konsesjoner	Skip	Tomter og bygninger	Redsk. og driftsløsøre	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.17	1 113 556	383 418 376	288 152 111	236 785 212	69 233 643	978 702 898
Tilgang kjøpte anleggsmidler			83 123 104		64 618	83 187 722
Avgang i året		175 691 172	199 948 960		24 297 752	399 937 884
Anskaffelseskost 31.12.17	1 113 556	207 727 204	171 326 255	236 785 212	45 000 509	661 952 736
Akkumulerte avskriv. 31.12.17	946 201	1 754 961	99 192 990	21 712 621	27 166 099	150 772 872
Valutadifferanser	494 448	1 754 961		55 889 549	3 665 091	61 804 049
Bokført verdi 31.12.17	661 803	205 972 243	72 133 265	270 962 140	21 499 501	571 228 952
Årets ordinære avskrivninger	304 928	159 500	10 654 865	8 632 582	3 508 426	23 260 301
Avskrivningstype	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	
Avskrivningsprosent	30%	5%	5% - 10%	5% - 10%	10% - 20%	

Note 3 Datterselskap, TS og FKV

Navn	Forretningskontor	Eier/stemmeandel	Egenkapital pr 31.12.17	Resultat 2017	Bokført verdi
Ryggefjord AS	Austevoll	100 %	205 562 583	-95 473 178	4 430 205
Norwegian Shipbuilding Supplies Sp.zoo	Polen	100 %	30 322 300	6 551 540	251 552
Olsen Management AS	Austevoll	100 %	3 023 030	-173 880	250 000
SUM					4 931 757

Datterselskapet Ryggefjord AS eier aksjer i følgende datterselskaper:

Navn	Forretningskontor	Eier/stemmeandel	Egenkapital pr 31.12.17	Resultat 2017	Bokført verdi
Fruholmen AS	Austevoll	100 %	374 387 981	264 500 921	102 284 428
JEKA Sp. z.o.o.	Gdansk, Polen	100 %	50 693 397	1 099 393	41 105 233
Hotel Investments Sp. z.o.o.	Gdynia, Polen	100 %	202 479 603	-11 714	183 521 123

Datterselskapet Hotel Investments Sp. z.o.o. eier aksjer i følgende selskap:

H1 GDA Sp. z.o.o.	Gdansk, Polen	100 %	107 786 118	3 856 367	103 579 613
H2 WRO Sp. z.o.o.	Wroclaw, Polen	100 %	103 654 240	3 339 142	99 517 668

Datterselskapet Ryggefjord AS eier aksjer i:

Nothav AS	Knarrevik	50 %			100 000
-----------	-----------	------	--	--	---------

Datterselskapet Fruholmen AS eier aksjer i:

Hoyland AS / Sartor Shipping AS	Bergen	45,2%/34,0%	37 473 991		20 582 612
---------------------------------	--------	-------------	------------	--	------------



Olsen Gruppen AS

951 915 858

Note 4 Fordringer, gjeld, pantstillelser o.l

	Morselskap		Konsern	
	2017	2016	2017	2016
Fordringer med forfall senere enn ett år	0	0	112 658 293	21 842 669
Gjeld med forfall senere enn fem år	0	0	88 605 000	0
Gjeld sikret ved pant	0	0	484 208 430	515 005 525
Balanseført verdi av pantsatte eiendeler	0	0	60 679 495	185 002 000

Note 5 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader	Morselskap		Konsern	
	2017	2016	2017	2016
Lønn, lott og hyre	0	0	41 012 284	52 882 135
Arbeidsgiveravgift	0	0	768 958	516 052
Pensjonskostnader	0	0	999 995	1 071 407
Andre ytelser	0	0	1 757 560	1 202 006
Sum	0	0	44 538 797	55 671 600

Selskapet har i 2017 vært sysselsatt 0 årsverk i morselskapet og 47 årsverk i konsernet.

Konsernet har pensjonsordninger som tilfredsstiller kravene til lov om obligatorisk tjenestepensjon for selskapene registrert i Norge.

Det har ikke vært utbetalt godtgjørelse til styret eller daglig leder i selskapet.

Det har ikke vært utbetalt godtgjørelse til styret eller daglig leder i konsernet.

Revisor, Morselskap

Kostnadsført revisjonshonorar for 2017 utgjør kr 56 375.

I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 74 125.

Revisor, Konsern

Kostnadsført revisjonshonorar for 2017 utgjør kr 181 221.

I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 145 125.

Note 6 Skatt

Årets skattekostnad	2017	2016
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	100 754	32 253
Endring i utsatt skattefordel	-26 796	-32 313
Skattekostnad ordinært resultat	73 958	-60
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	11 681 978	10 561 172
Permanente forskjeller	-11 431 709	-10 395 179

Olsen Gruppen AS

Side 8



Olsen Gruppen AS

951 915 858

Endring i midlertidige forskjeller	169 540	178 050
Skattepliktig inntekt	419 809	344 043
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	100 754	86 011
Sum betalbar skatt i balansen	100 754	86 011

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	2017	2016	Endring
Varige driftsmidler	-1 728 357	-1 643 542	84 816
Gevinst – og tapskonto	338 894	423 618	84 724
Sum	-1 389 463	-1 219 924	169 540
Utsatt skattefordel (23 % / 24 %)	-319 577	-292 782	26 795

Konsern

Årets skattekostnad fordeler seg på:

	2017	2016
Betalbar skatt	24 174 163	13 478 424
Skatt knyttet til omregningsdifferanser	1 201 347	-519 336
Endring utsatt skatt	55 861 980	-4 318 082
Skattekostnad på ordinært resultat	81 237 490	8 641 006

Oversikt over midlertidige forskjeller:

	2017	2016	Endring
Varige driftsmidler	-62 219	52 710 252	-52 772 471
Fordringer	-249 335	0	-249 335
Gevinst- og tapskonto	371 261 845	70 025 528	301 236 317
Sum	370 950 291	122 735 780	248 214 511
Utsatt skattefordel (23% / 24%)	85 318 567	29 456 587	55 861 980

Note 7 Egenkapital

Mørselskap

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr 01.01.17	250 000	18 609 488	18 859 488
Årets resultat		11 608 020	11 608 020
Avsatt til utbytte		-30 000 000	-30 000 000
Egenkapital pr 31.12.17		217 508	467 508



Olsen Gruppen AS

951 915 858

Konsern

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr 01.01.17	250 000	351 767 264	352 017 264
Årets resultat		214 122 720	214 122 720
Avsatt til utbytte		-30 000 000	-30 000 000
Omregningsdifferanser valuta		4 185 766	4 185 766
Egenkapital pr 31.12.17	250 000	540 075 750	540 325 750

Note 8 Konsernmellomværende

Fordringer	Morselskap	
	2017	2016
Krav på utbytte	11 000 000	10 000 000
Andre fordringer	50 000	0

Note 9 Bundne midler

	Morselskap		Konsern	
	2017	2016	2017	2016
Bundne bankinnskudd (skattetrekk)	0	0	4 036 760	6 521 640

Note 10 Driftsinntekter

Geografisk fordeling	Konsern	
	2017	2016
Norge	465 253 737	141 292 269
Utland	71 572 459	105 040 252
Sum	536 826 196	246 332 521

Note 11 Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer

Selskapet eller konsernet har ikke lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer.

Note 12 Finansielle instrumenter

Konsernet benytter seg av ulike finansielle instrumenter i forbindelse med styringen av finansiell risiko.

Renteswapavtaler

Konsernets langsiktige lån har flytende rente. Konsernets rentesensitivitet er tilpasset til et hensiktsmessig sikringsnivå ved bruk av renteswapper. Betingelser, beløp og forfall er som følger:

Valuta	Mill	Konsernet mottar	Konsernet betaler	Forfall
NOK	100,0	Flytende	Fast	2021
NOK	50,0	Flytende	Fast	2027

Samlet sett har konsernet i 2017 utbetalt kr 2 750 944 knyttet til renteswapavtalene.



Olsen Gruppen AS

951 915 858

Note 13 Annen finansinntekt og -kostnad

Konsern

Annen finansinntekt knytter seg til valutagevinst.

Annen finanskostnad knytter seg til valutatap.

Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler knytter seg til nedskrivning av aksjer i Viking Air Norway AS.



Kontantstrømanalyse				
Olsen Gruppen AS				
Mor			Konsern	
2017	2 016		2017	2 016
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter				
11 681 978	10 561 172	Resultat før skatt	295 360 210	55 778 389
0	0	Gevinst ved salg av varige driftsmidler	-350 825 299	0
0	53 758	Tilbakebetalt skatt	0	1 487 722
-86 011	0	Betalte skatter	-13 478 424	-9 230 690
134 300	134 000	Ordinære avskrivninger	23 260 301	24 947 638
-44 794	87 500	Endringer i kundefordringer	-3 524 684	-725 161
-76 165	20 611	Endringer i leverandørgjeld	34 436 612	-20 368 406
-984 209	127 882	Endringer i andre tidsavgrensningsposter	-68 658 120	-11 080 541
10 625 099	10 984 923	Netto kontantstrøm fra drift	-83 429 404	40 808 951
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter				
0	0	Utbetalinger vedr kjøp av driftsmidler	-83 187 722	-225 821 844
0	0	Innbetalinger vedr. salg av driftsmidler	658 997 538	1 000 000
0	0	Endring vedr. langsiktige verdipapirer	-10 371 917	-10 100 000
0	0	Endring langsiktige fordringer	-90 815 624	-4 276 967
0	0	Netto kontantstrøm fra investeringer	474 622 275	-239 198 811
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter				
0	0	Endring gjeld konsernselskap		
0	0	Innbetaling ved opptak av ny gjeld	0	186 000 000
0	0	Utbetaling ved nedbetaling av annen gjeld	-8 022 980	-41 990 425
-10 000 000	-5 000 000	Utbetalt utbytte	-10 000 000	-5 000 000
-10 000 000	-5 000 000	Netto kontantstrøm fra finansieringer	-18 022 980	139 009 575
625 099	5 984 923	Sum endring likvider	373 169 891	-59 380 285
13 192 831	7 207 908	Likvider 01.01.	103 816 068	163 196 353
13 817 930	13 192 831	Likvider 31.12.	476 985 959	103 816 068



Kontantstrømanalyse				
Olsen Gruppen AS				
Mor			Konsern	
2017	2 016		2017	2 016
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter				
11 681 978	10 561 172	Resultat før skatt	295 360 210	55 778 389
0	0	Gevinst ved salg av varige driftsmidler	-350 825 299	0
0	53 758	Tilbakebetalt skatt	0	1 487 722
-86 011	0	Betalte skatter	-13 478 424	-9 230 690
134 300	134 000	Ordinære avskrivninger	23 260 301	24 947 638
-44 794	87 500	Endringer i kundefordringer	-3 524 684	-725 161
-76 165	20 611	Endringer i leverandørgjeld	34 436 612	-20 368 406
-984 209	127 882	Endringer i andre tidsavgrensningsposter	-68 658 120	-11 080 541
10 625 099	10 984 923	Netto kontantstrøm fra drift	-83 429 404	40 808 951
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter				
0	0	Utbetalinger vedr kjøp av driftsmidler	-83 187 722	-225 821 844
0	0	Innbetalinger vedr. salg av driftsmidler	658 997 538	1 000 000
0	0	Endring vedr. langsiktige verdipapirer	-10 371 917	-10 100 000
0	0	Endring langsiktige fordringer	-90 815 624	-4 276 967
0	0	Netto kontantstrøm fra investeringer	474 622 275	-239 198 811
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter				
0	0	Endring gjeld konsernselskap		
0	0	Innbetaling ved opptak av ny gjeld	0	186 000 000
0	0	Utbetaling ved nedbetaling av annen gjeld	-8 022 980	-41 990 425
-10 000 000	-5 000 000	Utbetalt utbytte	-10 000 000	-5 000 000
-10 000 000	-5 000 000	Netto kontantstrøm fra finansieringer	-18 022 980	139 009 575
625 099	5 984 923	Sum endring likvider	373 169 891	-59 380 285
13 192 831	7 207 908	Likvider 01.01.	103 816 068	163 196 353
13 817 930	13 192 831	Likvider 31.12.	476 985 959	103 816 068



Olsen Gruppen AS

951 915 858

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsolidering

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Olsen Gruppen AS og datterselskapene Ryggefjord AS, Olsen Management AS, Norwegian Shipbuilding Supplies Sp.Zoo i Polen, samt datterdatterselskapene Fruholmen AS, JEKA SP. z.o.o i Polen og Hotel Investments Spolka z.o.o i Polen og dette selskaps datterselskap H1 GCA Spolka z.o.o og H2 WRO Spolka z.o.o. Aksjer i datterselskap, interne fordringer og gjeld, samt interne transaksjoner er eliminert i konsernregnskapet. Urealisert fortjeneste på konsernintern omsetning er eliminert mot aktuelle balanseposter. Kostprisen på aksjene i datterselskapene er eliminert mot egenkapitalen i datterselskapene på etablerings-/oppkjøpstidspunktet.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Inntekter

Inntektsføring av fangstinntekter og salg av varer og tjenester skjer på leveringstidspunktet.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 23 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige kontantstrømmer knyttet til eiendelen. Nedskrivningen reverseres når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varckretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Datterselskap og tilknyttet selskap

Datterselskap og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede. I konsernregnskapet er tilknyttede selskap vurdert etter egenkapitalmetoden.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringsens verdi i balansen til morselskapet.



Olsen Gruppen AS

951 915 858

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Note 1 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Olsen Gruppen AS pr. 31.12 består av følgende aksjeklasser:

	Antall	Pålydende	Bokført
A-aksjer	25	1 000,00	25 000
B-aksjer	225	1 000,00	225 000
Sum	250		250 000

Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	A-aksjer	B-aksjer	Sum	Eierandel
Lupus AS	0	105	105	42,0
Aneette Karina Olsen	0	40	40	16,0
Hallstein Olsen	0	40	40	16,0
Ola Christian Olsen	0	40	40	16,0
Ola Amandus Olsen	25	0	25	10,0
Totalt antall aksjer	25	225	250	100,0

Aksjer og opsjoner eiet av medlemmer i styret og daglig leder:

Navn	Verv	A-aksjer	B-aksjer	Sum
Ola Amandus Olsen	styreleder	25	0	25

Note 2 Anleggsmidler

Morselskap

	Tomter og bygninger	Redskaper, maskiner og inventar	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.17	238 548	749 787	988 334
Anskaffelseskost 31.12.17	238 548	749 787	988 334
Akkumulerte avskrivninger 31.12.17		558 214	558 214
Bokført verdi 31.12.17	238 548	191 573	430 120
Årets ordinære avskrivninger		134 300	134 300
Avskrivningstype	Lineær	Lineær	
Avskrivningsprosent	5% - 10%	10% - 20%	



Olsen Gruppen AS

951 915 858

Konsern

	Immaterielle eiendeler	Konsesjoner	Skip	Tomter og bygninger	Redsk. og driftsløsøre	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.17	1 113 556	383 418 376	288 152 111	236 785 212	69 233 643	978 702 898
Tilgang kjøpte anleggsmidler			83 123 104		64 618	83 187 722
Avgang i året		175 691 172	199 948 960		24 297 752	399 937 884
Anskaffelseskost 31.12.17	1 113 556	207 727 204	171 326 255	236 785 212	45 000 509	661 952 736
Akkumulerte avskriv. 31.12.17	946 201	1 754 961	99 192 990	21 712 621	27 166 099	150 772 872
Valutadifferanser	494 448	1 754 961		55 889 549	3 665 091	61 804 049
Bokført verdi 31.12.17	661 803	205 972 243	72 133 265	270 962 140	21 499 501	571 228 952
Årets ordinære avskrivninger	304 928	159 500	10 654 865	8 632 582	3 508 426	23 260 301
Avskrivningstype	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	
Avskrivningsprosent	30%	5%	5% - 10%	5% - 10%	10% - 20%	

Note 3 Datterselskap, TS og FKV

Navn	Forretningskontor	Eier/stemmeandel	Egenkapital pr 31.12.17	Resultat 2017	Bokført verdi
Ryggefjord AS	Austevoll	100 %	205 562 583	-95 473 178	4 430 205
Norwegian Shipbuilding Supplies Sp.zoo	Polen	100 %	30 322 300	6 551 540	251 552
Olsen Management AS	Austevoll	100 %	3 023 030	-173 880	250 000
SUM					4 931 757

Datterselskapet Ryggefjord AS eier aksjer i følgende datterselskaper:

Navn	Forretningskontor	Eier/stemmeandel	Egenkapital pr 31.12.17	Resultat 2017	Bokført verdi
Fruholmen AS	Austevoll	100 %	374 387 981	264 500 921	102 284 428
JEKA Sp. z.o.o.	Gdansk, Polen	100 %	50 693 397	1 099 393	41 105 233
Hotel Investments Sp. z.o.o.	Gdynia, Polen	100 %	202 479 603	-11 714	183 521 123

Datterselskapet Hotel Investments Sp. z.o.o. eier aksjer i følgende selskap:

H1 GDA Sp. z.o.o.	Gdansk, Polen	100 %	107 786 118	3 856 367	103 579 613
H2 WRO Sp. z.o.o.	Wroclaw, Polen	100 %	103 654 240	3 339 142	99 517 668

Datterselskapet Ryggefjord AS eier aksjer i:

Nothav AS	Knarrevik	50 %			100 000
-----------	-----------	------	--	--	---------

Datterselskapet Fruholmen AS eier aksjer i:

Hoyland AS / Sartor Shipping AS	Bergen	45,2%/34,0%	37 473 991		20 582 612
---------------------------------	--------	-------------	------------	--	------------

**Olsen Gruppen AS****951 915 858****Note 4 Fordringer, gjeld, pantstillelser o.l**

	Morselskap		Konsern	
	2017	2016	2017	2016
Fordringer med forfall senere enn ett år	0	0	112 658 293	21 842 669
Gjeld med forfall senere enn fem år	0	0	88 605 000	0
Gjeld sikret ved pant	0	0	484 208 430	515 005 525
Balansført verdi av pantsatte eiendeler	0	0	60 679 495	185 002 000

Note 5 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader	Morselskap		Konsern	
	2017	2016	2017	2016
Lønn, lott og hyre	0	0	41 012 284	52 882 135
Arbeidsgiveravgift	0	0	768 958	516 052
Pensjonskostnader	0	0	999 995	1 071 407
Andre ytelser	0	0	1 757 560	1 202 006
Sum	0	0	44 538 797	55 671 600

Selskapet har i 2017 vært sysselsatt 0 årsverk i morselskapet og 47 årsverk i konsernet. Konsernet har pensjonsordninger som tilfredsstiller kravene til lov om obligatorisk tjenstepensjon for selskapene registrert i Norge.

Det har ikke vært utbetalt godtgjørelse til styret eller daglig leder i selskapet.

Det har ikke vært utbetalt godtgjørelse til styret eller daglig leder i konsernet.

Revisor, Morselskap

Kostnadsført revisjonshonorar for 2017 utgjør kr 56 375.
I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 74 125.

Revisor, Konsern

Kostnadsført revisjonshonorar for 2017 utgjør kr 181 221.
I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 145 125.

Note 6 Skatt

Årets skattekostnad	2017	2016
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	100 754	32 253
Endring i utsatt skattefordel	-26 796	-32 313
Skattekostnad ordinært resultat	73 958	-60
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	11 681 978	10 561 172
Permanente forskjeller	-11 431 709	-10 395 179

Olsen Gruppen AS**Side 8**



Olsen Gruppen AS

951 915 858

Endring i midlertidige forskjeller	169 540	178 050
Skattepliktig inntekt	419 809	344 043
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	100 754	86 011
Sum betalbar skatt i balansen	100 754	86 011

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	2017	2016	Endring
Varige driftsmidler	-1 728 357	-1 643 542	84 816
Gevinst og tapskonto	338 894	423 618	84 724
Sum	-1 389 463	-1 219 924	169 540
Utsatt skattefordel (23 % / 24 %)	-319 577	-292 782	26 795

Konsern

Årets skattekostnad fordeler seg på:

	2017	2016
Betalbar skatt	24 174 163	13 478 424
Skatt knyttet til omregningsdifferanser	1 201 347	-519 336
Endring utsatt skatt	55 861 980	-4 318 082
Skattekostnad på ordinært resultat	81 237 490	8 641 006

Oversikt over midlertidige forskjeller:

	2017	2016	Endring
Varige driftsmidler	-62 219	52 710 252	-52 772 471
Fordringer	-249 335	0	-249 335
Gevinst- og tapskonto	371 261 845	70 025 528	301 236 317
Sum	370 950 291	122 735 780	248 214 511
Utsatt skattefordel (23% / 24%)	85 318 567	29 456 587	55 861 980

Note 7 Egenkapital

Morselskap

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr 01.01.17	250 000	18 609 488	18 859 488
Årets resultat		11 608 020	11 608 020
Avsatt til utbytte		-30 000 000	-30 000 000
Egenkapital pr 31.12.17		217 508	467 508



Olsen Gruppen AS

951 915 858

Konsern	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr 01.01.17	250 000	351 767 264	352 017 264
Årets resultat		214 122 720	214 122 720
Avsatt til utbytte		-30 000 000	-30 000 000
Omregningsdifferanser valuta		4 185 766	4 185 766
Egenkapital pr 31.12.17	250 000	540 075 750	540 325 750

Note 8 Konsernmellomværende

Fordringer	Morselskap 2017	2016
Krav på utbytte	11 000 000	10 000 000
Andre fordringer	50 000	0

Note 9 Bundne midler

	Morselskap 2017	2016	Konsern 2017	2016
Bundne bankinnskudd (skattetrekk)	0	0	4 036 760	6 521 640

Note 10 Driftsinntekter

Geografisk fordeling	Konsern 2017	2016
Norge	465 253 737	141 292 269
Utland	71 572 459	105 040 252
Sum	536 826 196	246 332 521

Note 11 Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer

Selskapet eller konsernet har ikke lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer.

Note 12 Finansielle instrumenter

Konsernet benytter seg av ulike finansielle instrumenter i forbindelse med styringen av finansiell risiko.

Renteswapavtaler

Konsernets langsiktige lån har flytende rente. Konsernets rentesensitivitet er tilpasset til et hensiktsmessig sikringsnivå ved bruk av renteswapper. Betingelser, beløp og forfall er som følger:

Valuta	Mill	Konsernet mottar	Konsernet betaler	Forfall
NOK	100,0	Flytende	Fast	2021
NOK	50,0	Flytende	Fast	2027

Samlet sett har konsernet i 2017 utbetalt kr 2 750 944 knyttet til renteswapavtalene.



Olsen Gruppen AS

951 915 858

Note 13 Annen finansinntekt og -kostnad

Konsern

Annen finansinntekt knytter seg til valutagevinst.

Annen finanskostnad knytter seg til valutatap.

Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler knytter seg til nedskrivning av aksjer i Viking Air Norway AS.



ÅRSBERETNING 2017

OLSEN GRUPPEN AS

VIRKSOMHETENS ART

Olsen Gruppen AS driver rederivirksomhet og drift av fiskebåter, samt skipsbygging med lokalisering i Bekkjjarvik, Austevoll. Konsernet består foruten Olsen Gruppen AS av de heleide datterselskapene Olsen Management AS, Ryggefjord AS og Norwegian Shipbuilding Supplies Sp.z o.o., samt datterdatter Fruholmen AS og Jeka Sp.z o.o. og Hotel Investments Sp. z o.o. Sistnevnte selskap har døtrene H1 GDA Sp z o.o. og H2 WRO Sp z o.o. som eier hotell og eiendom i Polen. 5 av selskapene i konsernet er polske selskap som styres og administreres fra Polen.

FORTSATT DRIFT

I samsvar med Regnskapsloven § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet. Til grunn for vurderingen ligger resultatet for år 2017 og konsernets langsiktige, strategiske prognoser. Konsernet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

ARBEIDSMILJØ OG PERSONALE

Det har gjennom året ikke vært ansatte i morselskapet.

Arbeidsmiljøet i konsernet anses som godt. Det er rapportert om to yrkesskade i konsernet i beretningsåret. Det foregår løpende prosesser i konsernet for å redusere risiko for ulykker. Sykefraværet i konsernet utgjorde ca 5 %.

Konsernet har som policy at det ikke skal forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn, etnisitet eller andre forhold, for eksempel i tilknytning til lønn, avansement og rekruttering. Konsernet opererer imidlertid i en bransje som er sterkt mannsdominert. I beretningsåret sysselsatte konsernet 47 årsverk, hvorav 6 kvinner. Styret består av en mann. Arbeidstidsordninger i konsernet følger de ulike stillinger og er uavhengig av kjønn.

MILJØRAPPORTERINGER

Konsernet forbruker fossilt brensel for å gjennomføre fiskeriaktivitet. Det er viktig for konsernet å legge opp driften på en slik måte at forbruket og utslippene begrenses.



RESULTAT, INVESTERINGER, FINANSIERING OG LIKVIDITET

Driftsinntektene i konsernet økte fra kr 246,3 mill kr i 2016 til kr 536,8 mill. kr i 2017. Årsresultatet viser et overskudd på kr. 214,1 mill mot et overskudd på kr. 47,1 mill. i 2016. Resultattallene er belastet med avskrivninger og nedskrivninger på kr. 118,3 mill i 2016 mot kr. 24,9 mill kr i 2015.

Samlet EBITDA var på kr. 397,5 mill. i 2017. Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter beløpte seg til kr -83,4 mill. Forskjellene på mellom netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter og driftsresultatet er i det vesentlige gevinst ved salg av driftsmidler, men også avskrivninger, betalt skatt og netto finansposter, endringer i kundefordringer og leverandørgjeld, og endring i andre tidsavgrensningsposter.

Konsernet har i beretningsåret netto kontantstrøm fra investeringsaktivitet på kr 474,6 mill. Konsernets likviditetsbeholdning pr 31.12.2017 var på kr. 477,0 mill. mot kr. 103,8 mill. året før.

Konsernets kortsiktige gjeld utgjorde pr 31.12.2017 17 % av samlet gjeld i konsernet, sammenlignet med 14 % pr 31.12 2016.

Totalkapitalen var ved utgangen av året kr. 1 253,2 mill., sammenlignet med kr. 982,5 mill. året før. Egenkapitalen pr 31.12.2017 var kr. 540,3 mill., svarende til en egenkapitalandel på 43%, sammenlignet med kr 352,0 mill. kr og 36 % pr 31.12.2016.

FREMTIDIG UTVIKLING

Konsernet har gjennom året 2017 eid og operert to moderne snurpere/trålere, samt ett kystfartøy med strukturkvoter. I tillegg eies forretningsbygg og hoteller. Videre drives en skipsbyggingsaktivitet i et polsk datterselskap, Norwegian Shipbuilding Supplies Sp.z o.o., (NSS Polen). Jeka Invest Sp.z o.o. er et polsk investeringsselskap, som til nå har investert i eiendom.

Konsernet har i 2017 solgt kystfartøyet Kremmervik, med tilhørende rettigheter, samt kjøpt to offshore-fartøy.

Konsernet har gjennomført et generasjonsskifte. I forbindelse med dette er ikke alle vilkår i Deltakerloven oppfylt. Selskapet har frister på seg for å oppfylle disse vilkår varierende fra 15.07.18 og til 15.07.21.

Konsernet budsjetterer med driftsinntekter for 2018 på 175 mill kr, med en "cash-flow" av driften på ca. 40 mill kr.

Konsernet forventer i driftsåret 2018 å fange omkring 30 tusen tonn pelagiske fiskearter. Prisutviklingen for disse fiskeslag vil derfor være det viktigste forhold som påvirker mulighetene for å oppnå det budsjetterte resultat for driftsåret 2018. Videre vil også prisutviklingen på drivstoff og rentenivået være av betydning.

Produktprisene våre har i 2017 vært høye på makrell, men noe lavere på sild og kolmule. Dette har påvirket resultatet for 2017. Drivstoffprisene vært økende i 2017. Rederiet forventer



at drivstoffprisene vil fortsette på nivået for 2017, men vil være betydelige i det lange bildet. Rentenivået har vært stabilt gjennom hele 2017 på lave nivåer. Konsernet er rustet til å tåle økninger i rentenivået.

Konsernet venter at budsjettforutsetningene vil holde året sett under ett.

For årene fremover vil konsernets resultat påvirkes av utviklingen av våre fiskebestander, samt resultat av internasjonale forhandlinger om fordelingen av disse ressursene, ved siden av prisutviklingen på våre produkter. Det kan her trekkes frem at det synes som om enkelte av våre viktigste bestander er i god forfatning. Blant annet er kvotene på makrell høye, mens kvotene på begge sildeb Bestandene svinger mye fra år til år. Øvrige forhold av betydning vil fortsatt være rentenivå og drivstoffpris, herunder avgiftsregime.

FINANSIELL RISIKO

Konsernets finansielle risiko er indirekte knyttet til valutasvingninger på grunn av at alle våre produkter videreeksporteres. Konsernets kredittrisiko er svært begrenset da størstedelen av omsetning skjer gjennom lovbeskyttet salgslag. Likviditetsrisikoen anses også begrenset.

Konsernets lån er i norske kroner. Konsernet benytter renteswaper for å tilpasse risiko og redusere konsekvensene ved en eventuell renteøkning.

ÅRSRESULTAT OG DISPONERINGER

Styret foreslår følgende disponeringer av årsresultatet i Olsen Gruppen AS:

Avsatt til utbytte	kr.	30.000.000,-
Ytet konsernbidrag	kr.	0,-
<u>Overført fra annen egenkapital</u>	<u>kr.</u>	<u>18.391.980,-</u>
SUM Overføringer	kr.	11.608.020,-

Bekkjarvik, den 30/6-18

Ola Olsen,
Styrets leder


